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„Zbłąkane przeżycia” 
Białej Sowy
Po latach przyjechała do Sierpca, by 
spotkać się z dawnymi znajomymi 
i pokazać swój pierwszy tomik poe-
tycki „Zbłąkane przeżycia”. Elżbieta 
Białas wywołała wiele uśmiechów 
na twarzach młodszych i starszych 
mieszkańców miasta.  Str. 8

Policjanci pomogli dzieciom
Funkcjonariusze z Wydziału Ru-
chu Drogowego KPP w Sierpcu 
w Dzień Wszystkich Świętych 
kierowali ruchem, kiedy usłyszeli 
huk zderzających się pojazdów. 
Okazało się, że doszło do zdarzenia 
drogowego z udziałem czterech 
samochodów.  Str. 3

Powiatowy Dzień 
Edukacji Narodowej 
W Centrum Kultury i Sztuki w Sierp-
cu odbył się XII Powiatowy Dzień 
Edukacji Narodowej przygotowany 
przez dyrekcję, nauczycieli i uczniów 
Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. Pra-
cownikom oświaty podziękowano za 
trud i poświęcenie. Str. 5

Sierpecka Akademia 
Zdrowej Kobiety
W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu ponad 250 kobiet w róż-
nym wieku wzięło udział w Sierpec-
kiej Akademii Zdrowej Kobiety zor-
ganizowanej przez Sierpecki Oddział 
Stowarzyszenia Kobiety w Centrum 
Region Mazowsze.   Str. 8

75 lat szkoły rolniczej 
w Studzieńcu

W tym roku Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu 
obchodzi jubileusz 75-lecia istnienia. Ofi cjalna uroczystość była okazją 
do wspomnień, podziękowań, ale też i optymistycznego patrzenia 
w przyszłość. str. 9

Marek Chrzanowski — nauczyciel, dyrektor, polityk, społecznik. Postać 
znana i szanowana przez wielu sierpczan, którzy z żalem przyjęli informację 
o tym, że już go nie będzie wśród nas. Zamieszczamy wspomnienie 
o człowieku, który pobudzał innych do działania, potrafi ł rozładować napięte 
sytuacje w sposób, który wywoływał uśmiech na twarzy.  str. 2
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Poświętujmy po polsku
W  zamierzchłych czasach, tak gdzieś około 
2013 roku, językoznawcy z Łodzi podsłuchi-
wali ludzi w autobusach. I doszli do wniosku, 
że polską rzeczywistość, zarówno tę smut-
ną szarą, jak i  tę radosną kolorową opisują 
w zasadzie trzy słowa. Pierwsze to czasownik 
zaczynający się na literę „p”. Dwa pozostałe 
wyrazy to rzeczowniki na „ch” i „k”. Ten ostat-
ni często występuje też z  dodatkiem mać. 
Trudno się nie zgodzić, że prawda w tym jest. 
I owe słowa potrafi ą oddać barwność naszych 
doznań i emocji, które nami rządzą. Jeszcze 
jakiś wiek temu, a może i pół wieku, Polacy 
dawali sobie radę bez nich, ale teraz już nam 
się nie udaje. Widać zmiana musiała nastąpić, 
a wulgaryzmy zastępują coraz mocniej inne 
słowa, a nawet wypierają je z rynku. Wyniki 
tych badań zaskoczeniem zapewne nie były. 
A zjawisko nadal postępuje, przybierając co-
raz bardziej na mocy. Jeszcze nie tak dawno 
nie wypadało kląć w miejscach publicznych, 

gdzie były kobiety, 
nie wspominając 
o  tym, że paniom 
to już w ogóle nie 
uchodziło. A teraz 
słowa łaciny po-
dwórkowej słyszy 
się wszędzie, nawet 
wśród dzieci.
Wyniki tych ba-
dań wpadły mi przez 
przypadek w  oko, gdy 
przeglądałam czeluście 
internetu. I pomyślałam sobie 
wtedy, że może czas uczciwie zago-
spodarować nasze Święto Niepodległości. 
Od lat tego dnia oddajemy hołd bohaterom, 
składamy wieńce, zapalamy znicze, są msze za 
ojczyznę, koncerty patriotycznych piosenek, 
politycy powiedzą kilka frazesów. I już. W tym 
roku obchodzimy 105. rocznicę odzyskania 
niepodległości w  sobotę, więc pewnie poza 
tym, że sklepy będą zamknięte, specjalnie nas 
nie obejdzie to nasze wspólne święto. A jak-

by ten dzień uczynić 
dniem mówienia 
w języku polskim? 
Żebyśmy zoba-
czyli, że on nadal 
istnieje, zamiast 
hello można po-
wiedzieć cześć 

albo dzień dobry, 
zamiast uprawiać 

jogging pójdźmy po-
biegać, zamiast lajko-

wać polubmy zdjęcie z fl a-
gą, zamiast do pubu idźmy do 

knajpki albo zamiast na event wy-
bierzmy się na wydarzenie. I zamiast „Happy 
birthday” zaśpiewajmy tej naszej ojczyźnie 
„Sto lat to za mało, dwieście by się zdało”. 
I do tego poszukajmy słów, które zastąpiłyby 
te najbardziej popularne trzy. 
W  języku polskim jest od 150 000 do 200 
000 wyrazów (wraz z odmianami i nazwami 
własnymi), zatem mamy w  czym wybierać 
i przebierać. Jako naród lubujemy się w byciu 

tymi, co „nad poziomy wylatują”. Zatem czas 
rozwinąć w końcu skrzydła i jak orły, wznieść 
się nad poziomy ograniczeń płynących z in-
nych języków i swój własny rozwijać. Bo czyż 
nie pięknie brzmią nasze łamańce „czy trzy 
cytrzystki grają na cytrze, czy jedna gwiżdże, 
a trzecia łzy trze?”, „z rozentuzjazmowanego 
tłumu wyindywidualizował się niezidenty-
fi kowany prestidigitator, który wyimagino-
wał sobie samounicestwienie”, „dżdżystym 
rankiem gżegżółki i piegże, zamiast wziąć się 
za dżdżownice, nażarły się na czczo miąższu 
rzeżuchy i  rzędem rzygały do rozżarzonej 
brytfanny”? O takie cuda naprawdę trudno 
w innych językach. 
Zatem bawmy się po polsku w ten najwspa-
nialszy dzień w  roku, dzień pełen patosu 
i opowiadań o przelanej krwi, doceńmy tych, 
którzy za możliwość uczenia się „ą”, „ę” i „ź”, za 
czytanie wierszy Mickiewicza i Słowackiego, 
za stolicę w Warszawie i biało-czerwoną fl a-
gę wiszącą na każdym słupie walczyli. Niech 
wiedzą, że jesteśmy im wdzięczni. 
 Anna Matuszewska 

Marek Chrzanowski — na-
uczyciel, dyrektor, samorzą-
dowiec, społecznik. Postać 
znana i  szanowana przez 
wielu sierpczan, którzy z ża-
lem przyjęli informację, że 
już go nie będzie wśród nas. 
Pobudzał innych do dzia-
łania i  potrafił rozładować 
napięte sytuacje w  sposób, 
który wywoływał uśmiech 
na twarzy. 

„W ostatnim dniu życia, gdy słońce 
zajdzie już na zawsze, a  ja wcho-
dzić będę w noc śmierci, chcę po-
wiedzieć: Wszystko jest dobre. 
Wszystko jest w porządku. Nie je-
stem martwy. Idę jedynie na dru-
gi brzeg” — słów Phila Bosmansa 
Marek Chrzanowski użył, kiedy 
prosiłam go przed laty o napisanie 
paru słów po śmierci innego zna-
nego sierpczanina. Przypomniały 
mi się one podczas pogrzebu. Nie 
jest łatwo żegnać osobę mającą 
wpływ na nasze życie, którą spo-
tykało się często. Spędziłam wiele 
godzin w sali obrad Rady Miejskiej 
Sierpca, słuchałam postulatów, 
dyskusji, czasem kłótni. Zawsze 
będę wspominać chwile, w których 
w prosty zabawny sposób ówczesny 
przewodniczący Marek Chrzanow-
ski potrafił rozładowywać najwięk-
sze napięcia. Lubił ludzi, umiał ich 

sobie jednać i znajdować to, co łą-
czy, a nie to, co dzieli. Będzie pana 
brakowało, panie Marku.  
 Anna Matuszewska 

Sierpczanin od zawsze
Marek Chrzanowski związał swoje 
życie z  Sierpcem. Pracę zawodową 
rozpoczął w 1970 r. jako nauczyciel 
w Szkole Podstawowej w Sokołowym 
Kącie i Grąbcu. Następnie w latach 
1978–1984 był zastępcą gminnego 
dyrektora Zespołu Szkół w Zawidzu, 
zaś od 1984 r. do 1990 r. inspekto-
rem oświaty i wychowania. W latach 
1990–2003 pełnił funkcję starszego 
wizytatora Mazowieckiego Kurato-
rium Oświaty w  Warszawie – De-
legatura w Płocku. Od 2006 r. był 
dyrektorem Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Sierpcu. W latach 2001–2013 był 
ekspertem Ministerstwa Edukacji 
Narodowej ds. awansu zawodowego 
nauczycieli w zakresie historii, wie-
dzy o społeczeństwie i religii. Przez 
wiele lat pełnił nadzór pedagogiczny 
nad szkołami Sierpca oraz powiatu. 
W  dorobku zawodowym Marek 
Chrzanowski wiele lat pracy poświę-
cił na rzecz sierpeckiego samorządu. 
Rozpoczynał w 1994 roku i do 2018 
był radnym II, III, IV, V, VI i  VII 
kadencji Rady Miejskiej Sierpca. 

W latach 2006–2014 pełnił funkcję 
przewodniczącego Rady. W poszcze-
gólnych kadencjach wybierano go 
na przewodniczącego i  zastępcę 
przewodniczącego komisji oświaty, 
przewodniczył Komisji Rewizyjnej, 
był też wiceprzewodniczącym Rady 
Miasta Sierpca. W czasie działalności 
Marek Chrzanowski był inicjatorem 
bądź akceptującym takie projekty jak 
np. budowa krytej pływalni w Sierp-
cu, budowa nowej oczyszczalni ście-
ków, budowa wysypiska śmieci w Ra-
chocinie, modernizacja wszystkich 
placówek oświatowych w  Sierpcu, 
budowa hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Sierpcu, rozbu-
dowa Centrum Kultury i Sztuki. 
Za swoją pracę był wielokrotnie na-
gradzany i wyróżniany m.in. Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej (1989),  
Medalem „Za zasługi dla Wojewódz-
twa Płockiego”, Medalem im. Hen-
ryka Jordana nadanym przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Dzieci „Za zasługi 
dla rozwoju opieki zdrowotnej i upo-
wszechniania kultury fi zycznej wśród 
dzieci i młodzieży”. Ponadto był na-
gradzany przez ministra edukacji na-
rodowej i kuratora oświaty. Otrzymał 
też najwyższe wyróżnienie przyzna-
wane przez władze miasta — Medal 
„Zasłużony dla Miasta Sierpc”. M
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Akcja „Znicz 2023”
W  akcję „Znicz 2023” w  powiecie 
sierpeckim zaangażowanych było 
kilkunastu policjantów ruchu dro-
gowego oraz innych służb. Czuwali 
nad płynnością ruchu na większości 
ciągów komunikacyjnych i patrolo-
wali okolice cmentarzy, parkingów. 
Policjanci skontrolowali ponad 120 
pojazdów. Na sprawców wykroczeń 
drogowych mundurowi nałożyli 46 
mandatów karnych, pouczyli 23 
kierujących i  sporządzili 2 wnioski 
o  ukaranie do sądu. Zbadano też 
stan trzeźwości 315 kierowców. Jed-
na osoba usiadła za kierownicę po 
alkoholu. Na drogach powiatu sier-
peckiego doszło do jednego wypadku 
i czterech kolizji. 

Policjanci pomogli dzieciom
Funkcjonariusze z Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Sierpcu w Dzień 
Wszystkich Świętych kierowali ru-
chem. Nagle usłyszeli huk zderza-
jących się pojazdów. Okazało się, 
że doszło do zdarzenia drogowego 
z udziałem czterech samochodów. 
— Po dotarciu na miejsce munduro-
wi zauważyli dziecko z obrażeniami 
głowy biegające w rejonie uszkodzo-
nych samochodów. Zdenerwowana 
kobieta uczestnicząca w  wypadku 
prosiła o pomoc policjantów swoje-
mu drugiemu synowi, który znajdo-
wał się w pojeździe. Chłopiec krztu-
sił się treścią żołądkową. Policjant 
natychmiast przystąpił do udziele-
nia mu pomocy przedmedycznej. 
Każda sekunda była na wagę życia 
i  zdrowia. Ułożył poszkodowanego 
w bezpiecznej pozycji, co pozwoliło 
chłopcu swobodniej oddychać. Do 
przybycia pogotowia ratunkowego 
policjanci monitorowali stan zdrowia 

uczestników zdarzenia. Dzięki szyb-
kiej i profesjonalnej reakcji policjan-
tów asp. Przemysława Bukowskiego 
i st. sierż. Krzysztofa Chwal 5-letni 
chłopiec na czas otrzymał fachową 
pomoc — poinformowała ofi cer pra-
sowa asp. Katarzyna Krukowska. 

Wypadek na dziesiątce
25 października 2023 r. w powiecie 
sierpeckim na drodze krajowej nr 10, 
w okolicach miejscowości Młotkowo, 
zderzyły się dwa samochody osobo-
we: renault i opel. Dwie osoby, kobiety 
kierujące autami, trafi ły do szpitala. 

Po pijaku potrącił rowerzystkę
Policjant z  żuromińskiej drogów-
ki zatrzymał pijanego kierowcę, 
który chwilę wcześniej potrącił ro-
werzystkę w  miejscowości Zawidz 
Kościelny. Funkcjonariusz widział 
zdarzenie w  lusterku wstecznym. 
Policjant natychmiast zatrzymał się 
i udzielił pierwszej pomocy poszko-
dowanej kobiecie. Kierowca volks-
wagena natomiast tuż po zdarzeniu 
zatrzymał się w oddali, lecz nie wy-
siadł z samochodu. Kiedy policjant 
podbiegł do niego, okazało się, że 
33-letni mężczyzna jest kompletnie 
pijany. Funkcjonariusz wyciągnął 
go z  samochodu, uniemożliwiając 

mu dalszą jazdę. O  całej sytuacji 
zawiadomił dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policji w  Sierpcu. Na 
miejsce zdarzenia udali się policjanci 
z Posterunku Policji w Zawidzu Koś-
cielnym, którzy wykonali badanie 
stanu trzeźwości. Wynik wprawił 
mundurowych w zdumienie. Urzą-
dzenie wskazało prawie 3,5 promi-
la alkoholu w organizmie 33-latka. 
Policjanci zatrzymali nietrzeźwemu 
kierowcy prawo jazdy. Na szczęście 
rowerzystka nie odniosła poważniej-
szych obrażeń. Za popełnione prze-
stępstwo mężczyźnie grozi kara do 3 
lat pozbawienia wolności.

Zatrzymano poszukiwanego 
Policjanci z  Posterunku Policji 
w  Gozdowie zatrzymali 59-letnie-
go poszukiwanego do odbycia kary 
roku pozbawienia wolności. Męż-
czyzna był poszukiwany przez Sąd 
Rejonowy w Sierpcu za przestępstwo 
kierowania pojazdem w stanie nie-
trzeźwości oraz za przestępstwo 
znęcania się nad osobą najbliższą.  
59-latek został przewieziony do sier-
peckiej komendy, skąd po wykona-
nych czynnościach doprowadzony 
do Zakładu Karnego. Tam odsiedzi 
wcześniej zasądzoną karę roku po-
zbawienia wolności. Opr. M

Świetlica socjoterapeutyczna 
„Sierpeckie słoneczko” działa 
pełną parą. Dzieci uczestniczą 
w ciekawych zajęciach, mają 
wsparcie psychologa i peda-
goga, mogą liczyć na pomoc 
w odrabianiu lekcji. 

Dużym zainteresowaniem cieszą się 
zajęcia w sali sportowej. Na dzieci 
codziennie czeka też poczęstunek 
— na słodko, na ciepło — zawsze 
smacznie. Seniorki pieką wspania-

łe naleśniki i racuchy, lepią pierożki. 
Jest miło, ciepło i przytulnie.
Świetlica jest całoroczna, pracujemy 
zgodnie z kalendarzem roku szkol-
nego, od poniedziałku do piątku, 
w  godz. popołudniowych. Projekt 
jest realizowany w  latach 2023-
2025 przez Stowarzyszenie Wspie-
rania Inicjatyw Lokalnych „Nasze 
Zatorze” przy wsparciu fi nansowym 
Marszałka Województwa Mazowie-
ckiego. Koordynatorem projektu 
jest Edyta Jagodzińska. EJ

W niedzielę, 15 października 
2023 r., odbyły się wybory do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Polacy odpowiadali 
też na cztery pytania w refe-
rendum. Poniżej przedstawia-
my wyniki, które nie zostały 
zamieszczone wcześniej ze 
względu na cykl wydawniczy. 

W powiecie sierpeckim w wyborach do 

parlamentu frekwencja wyniosła 67,71%. Na 

kandydatów do sejmu oddano 25619 waż-

nych głosów. PiS otrzymał 12 812 głosów, czyli 

50,01 %. Na Trzecią Drogę głosowało 4906 

wyborców (19,15%), na KO — 3965 (15,48%), 

na Konfederację —1727 (6,74%), na Nową 

Lewicę — 1419 (5,54%), na Bezpartyjnych 

Samorządowców 473 (1,82%), a na KW Polska 

Jest Jedna — 317 (1,24%).

Najwięcej głosów wśród kandydatów z powia-

tu sierpeckiego otrzymał Waldemar Olejniczak 

PiS — 2567, Kamil Różański z PiS — 2171, Piotr 

Rzeszotarski Trzecia Droga — 2163, Marcin 

Baczewski KO — 719, Renata Głuskowska — 95, 

Marek Gąsiorowski Bezpartyjni Samorządowcy 

— 89, Piotr Czajkowski Konfederacja — 83.

Mandat do sejmu w naszym okręgu uzyskali: 

Elżbieta Gapińska, Marcin Kierwiński, Adam 

Krzemiński z KKW Koalicja Obywatelska PO .N 

IPL Zieloni, Mirosław Orliński i Piotr Zgorzelski 

z KKW Trzecia Droga PSL PL2050 Szymona Ho-

łowni oraz Kamil Bortniczuk, Anna Cicholska, 

Maciej Małecki, Jacek Ozdoba, Maciej Wąsik. 

W wyborach do senatu oddano 25 572 ważne 

głosy. Najwięcej osób głosowało na Marka 

Martynowskiego z PiS — 12 226 (47,81%). 

Waldemar Pawlak z Trzeciej Drogi otrzymał 

9169 głosów (35,86%), Adam Matyszewski 

z Konfederacji — 2401 (9,39%), a Sylwester 

Osiński z Bezpartyjnych Samorządowców 

1776 (6,95%).

Frekwencja w referendum wyniosła 47,90%. 

Na pierwsze pytanie 96,52% głosujących od-

powiedziało „nie”, na drugie „nie” powiedziało 

94,69%, na trzecie na „nie” było 96,07%, a na 

czwarte „nie” zaznaczyło 96,83%.

Miasto Sierpc

W Sierpcu w wyborach do parlamentu fre-

kwencja wyniosła 71,26%. Na kandydatów 

do sejmu oddano 9227 ważnych głosów. PiS 

otrzymał 3606 głosów, czyli 39,08 %. Na KO 

głosowało 2214 osób (23,99%), na Trzecią 

Drogę — 1993 (21,60%), na Nową Lewicę 

— 605 (6,56%), na Konfederację — 547 

(5,93%), na Bezpartyjnych Samorządowców 

150 (1,63%), a na KW Polska Jest Jedna — 

112 (1,21%).

Najwięcej głosów wśród kandydatów z powia-

tu sierpeckiego otrzymał Piotr Rzeszotarski 

Trzecia Droga — 1131. Waldemar Olejniczak 

PiS — 735, Marcin Baczewski KO — 534, Kamil 

Różański z PiS — 246, Piotr Czajkowski Konfe-

deracja — 43, Marek Gąsiorowski Bezpartyjni 

Samorządowcy — 43, Renata Głuskowska — 25.

W wyborach do senatu oddano 9166 waż-

nych głosów. Najwięcej osób głosowało na 

Waldemara Pawlaka z Trzeciej Drogi — 4115 

(44,89%). Marek Martynowski z PiS otrzymał 

3611 głosów (39,40%), Adam Matyszewski 

z Konfederacji — 784 (8,55%), a Sylwester 

Osiński z Bezpartyjnych Samorządowców 

656 (7,16%).

Frekwencja w referendum wyniosła 41,37%. 

Na pierwsze pytanie 96,90% głosujących od-

powiedziało „nie”, na drugie „nie” powiedziało 

95,98%, na trzecie na „nie” było 96,16%, a na 

czwarte „nie” zaznaczyło 97,12%.

 

Gmina Gozdowo

W gminie Gozdowo w wyborach do 

parlamentu frekwencja wyniosła 65,56 %. 

Na kandydatów do sejmu oddano 2865 waż-

nych głosów. PiS otrzymał 1576 głosów, czyli 

55,01 %. Na Trzecią Drogę głosowało 513 

wyborców (17,91%), na KO — 330 (11,52%), 

na Konfederację — 220 (7,68%), na Nową 

Lewicę — 137 (4,78%), na Bezpartyjnych 

Samorządowców 62 (2,16%), a na KW Polska 

Jest Jedna — 27(0,94%).

Najwięcej głosów wśród kandydatów z powia-

tu sierpeckiego otrzymał Waldemar Olejniczak 

PiS — 229. Kamil Różański z PiS — 221, Piotr 

Rzeszotarski Trzecia Droga — 126, Marcin 

Baczewski KO — 12, Piotr Czajkowski Konfe-

deracja — 6, Renata Głuskowska — 4, Marek 

Gąsiorowski Bezpartyjni Samorządowcy — 1,

W wyborach do senatu oddano 2872 ważne 

głosy. Najwięcej osób głosowało na Marka 

Martynowskiego z PiS — 1495 (52,05%). 

Waldemar Pawlak z Trzeciej Drogi otrzymał 

871 głosów (30,33%), Adam Matyszewski 

z Konfederacji — 307 (10,69%), a Sylwester 

Osiński z Bezpartyjnych Samorządowców 

199 (6,93%).

Frekwencja w referendum wyniosła 51,22%. 

Na pierwsze pytanie 97,54% głosujących od-

powiedziało „nie”, na drugie „nie” powiedziało 

96,77%, na trzecie na „nie” było 96,20%, a na 

czwarte „nie” zaznaczyło 97,76%. M
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Starosta sierpecki Andrzej Cześ-
nik uczestniczył w  debacie spo-
łecznej poświęconej bezpieczeń-
stwu seniorów, która została 
zorganizowana przez Komendę 
Powiatową Policji w  Sierpcu. 
Wzięli w niej udział również: Ewa 
Jarzyńska — prezes Sądu Rejono-
wego w  Sierpcu, Alina Olszew-
ska — dyrektor MOPS, Jarosław 
Ciarka — komendant powiatowy 
Policji w Sierpcu, Marcin Ostrow-

ski — I zastępca komendanta po-
wiatowego P olicji w Sierpcu, Pa-
weł Wawrocki — przedstawiciel 
Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w  Sierpcu, 
Jarosław Krydziński — komen-
dant Straży Miejskiej w Sierpcu, 
Jarosław Perzyński — burmistrz 
Sierpca, Dariusz Łapiński —po-
wiatowy rzecznik konsumenta 
oraz mieszkańcy powiatu sier-
peckiego.

— Debaty społeczne to dobry mo-
ment na poznanie potrzeb i  obaw 
społeczeństwa oraz na przypomnie-

nie seniorom, jak należy dbać o włas-
ne bezpieczeństwo. Cieszymy się, że 
mieszkańcy powiatu sierpeckiego 

tak licznie i  aktywnie uczestniczyli 
w spotkaniu — powiedział starosta.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Budowy dróg w powiecie sierpeckim 

Debata o bezpieczeństwie 

Droga w miejscowości Stropkowo, gm. Zawidz. Powiat otrzymał na jej wykonanie dofi nansowanie z FOGR. 

Trwa budowa drogi w miejscowości Białe Błoto, gmina Sierpc. 

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik wraz z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu Arturem Obrębskim doglądali 
remontu drogi powiatowej nr 3754W Goleszyn — Leszczynki.  Wykonana tu będzie nowa nawierzchnia asfaltowa i pobocza. 

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik doglądał też robót drogowych na drodze powiatowej nr 3772W ul. Traugutta w Sierpcu.

Trwa budowa dróg w powiecie sierpeckim. Już nie-
długo będzie można w pełni korzystać z nowych na-
wierzchni na czterech zmodernizowanych odcinkach.



5

W sali konferencyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Sierp-
cu starosta Andrzej Cześnik 
i naczelnik Wydziału Rolnictwa 
i Środowiska Aldona Kowalska 
wręczyli nagrody dla uczestni-
ków konkursu fotografi cznego 
„Najpiękniejszy zakątek przy-
rody powiatu sierpeckiego”. 

Na konkurs wpłynęły 24 prace 
uczniów szkół podstawowych 
i  ponadpodstawowych z  powiatu 

sierpeckiego. W grupie wiekowej 
uczniów szkół podstawowych z kl. 
0-III pierwsze miejsce zajęła Kin-
ga Prątnicka (SP nr 2 w Sierpcu), 
drugie Natalia Kopycińska (SP 
Szczutowo), a trzecie Daria Grze-
lak (SP nr 2 w Sierpcu). W kate-
gorii uczniów szkół podstawowych 
z  kl. IV-VIII pierwszą nagrodę 
otrzymała Gabriela Chrzanowska 
(SP nr 2 w  Sierpcu). Drugi był 
Dominik Gąsiorowski (SP Szczu-

towo), a  trzeci Kornel Burczyk 
(SP nr 2 w Sierpcu). Wyróżnienie 
dostała Lena Muszyńska (SP nr 2 
w Sierpcu). 
W grupie uczniów szkół ponadpod-
stawowych jurorom najbardziej 
podobała się praca Filipa Prątni-
ckiego. Drugie miejsce przyznano 
Wiktorowi Wojciechowskiemu. 
Trzecia była Aleksandra Ogrodow-
czyk. Cała trójka to uczniowie Lice-
um Ogólnokształcącego im. Bisku-

pa Leona Wetmańskiego w Sierpcu. 
Wyróżnienie w tej grupie otrzymała 
Patrycja Lewandowska z  Liceum 

Ogólnokształcącego im. mjra Hen-
ryka Sucharskiego w Sierpcu.  
 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu odbył się XII Powiato-
wy Dzień Edukacji Narodowej 
przygotowany przez dyrekcję, 
nauczycieli i uczniów Zespołu 
Szkół nr 1 w Sierpcu. Pracowni-
kom oświaty podziękowano za 
trud i poświęcenie. 

W uroczystości wzięli udział m.in. 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
dyrektor Delegatury w Płocku Kura-
torium Oświaty w Warszawie Janusz 
Majchrzak, przewodniczący Rady 
Powiatu w  Sierpcu Przemysław 
Burzyński, wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Małgorzata Korpo-
lińska, radni Rady Powiatu: Ewa 
Nowakowska, Zbigniew Kopczyń-
ski, Jarosław Ocicki, Paweł Pakieła, 
Wojciech Rychter, Kamil Różański, 
Mariusz Turalski, skarbnik Powiatu 
Zbigniew Garwacki, naczelnik Wy-
działu Oświaty i Zdrowia Bogusła-
wa Lewandowska, przewodniczący 
MOZPOiW NSZZ „Solidarność” 
w Sierpcu Józef Mróz, prezes Od-
działu ZNP w  Sierpcu Piotr Pod-
laski. Najważniejszymi gośćmi byli 
obecni i  emerytowani pracownicy 
oświaty. 

Nagrody Starosty 
Sierpeckiego
Podczas uroczystości zostały wrę-
czone nagrody Starosty i  Dyrek-
torów Szkół. Wśród nauczycieli 
wyróżnionych przez Starostę Sier-
peckiego znaleźli się: Marzanna 

Dąbrowska — wicedyrektor i  na-
uczyciel edukacji wczesnoszkolnej, 
języka polskiego i zajęć rewalidacyj-
nych w SOSW w Sierpcu, Magdale-
na Krasińska — nauczyciel chemii 
w LO, Agata Jaworska — nauczyciel 
języka angielskiego w LO, Barbara 
Pikulska — nauczyciel bibliotekarz 
w ZS nr 1, Andrzej Tylus — nauczy-
ciel fi zyki, podstaw przedsiębior-
czości, edukacji dla bezpieczeństwa 
w ZS nr 1, Aleksandra Karczewska 
— nauczyciel języka polskiego w ZS 
nr 1, Mariola Jadwiga Przybyłowska 
— kierownik kształcenia praktycz-
nego, nauczyciel edukacji dla bez-
pieczeństwa, wych. fi z. i wychowa-
nia do życia w rodzinie w ZS nr 2, 
Małgorzata Piasecka — nauczyciel 
przedmiotów zawodowych w bran-
ży ekonomicznej w ZS nr 2, Elżbieta 
Miller — nauczyciel języka polskie-
go i  bibliotekarz w  SOSW, Maria 
Jagodzińska — nauczyciel plastyki 
w OPP, Jolanta Ludwiczak — psy-
cholog w  PPP, Michał Kuberski 
—nauczyciel praktycznej nauki za-
wodu w CKZ, Leszek Jacek Krajew-
ski — nauczyciel praktycznej nauki 
zawodu w CKZ.

Awanse nauczycieli
Dzień Edukacji Narodowej był 
również okazją do podsumowania 
pracy nauczycieli. W ubiegłym roku 
szkolnym przeprowadzono dziewięć 
egzaminów na stopień nauczyciela 
mianowanego, a otrzymali go Mał-

gorzata Staniszewska — nauczyciel 
przysposobienia do pracy, zajęć 
kształtujących kreatywność, zajęć 
rozwijających komunikowanie się, 
nauczyciel biologii i fi zyki w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Sierpcu, Joanna Topolewska 
— nauczyciel współorganizujący 
kształcenie, prowadzący zajęcia 
rewalidacyjne w LO, ksiądz Adam 
Kowalski — nauczyciel religii w LO 
w  Sierpcu, Alicja Kaźmierczak — 
nauczyciel religii w SOSW, Joanna 
Izabela Bińkowska — wychowawca 
internatu w SOSW, Jacek Piotr Ty-
buszewski — nauczyciel przedmio-
tów zawodowych w branży informa-
tycznej w ZS nr 1, Katarzyna Izabela 
Topolewska — nauczyciel bibliote-
karz, nauczyciel matematyki, infor-
matyki, przedmiotów zawodowych 
w zawodzie grafi ka i poligrafi a cy-
frowa w ZS nr 2, Robert Stanisław 
Trawiński — wychowawca interna-
tu w  SOSW, Ewelina Dąbrowska 
— nauczyciel wychowania przed-
szkolnego, edukacji przyrodniczej, 

indywidualnych zajęć rewalidacyj-
no-wychowawczych w SOSW, Kata-
rzyna Błaszczyk — pedagog w PPP. 
W  postępowaniu kwalifi kacyjnym 
tytuł nauczyciela dyplomowanego 
zdobyli: Ewelina Ogińska — na-
uczyciel języka polskiego i fi lozofi i 
w ZS nr 1, Aleksandra Karczewska 
— nauczyciel języka polskiego i fi -
lozofi i w ZS nr 1, Grażyna Pawlak-
-Kapela — nauczyciel przedmiotów 
zawodowych w branży budowlanej 
w ZS nr 1, Anna Iwona Kowalczyk 
— nauczyciel w szczególności przed-
miotów zawodowych w SOSW, Ewe-
lina Motyka – nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej, przyrody i chemii 
w  SOSW, Agnieszka Maria Lisek 
— nauczyciel informatyki, terapii 
mowy, przygotowania do pracy 
w SOSW, Elwira Rudowska — na-
uczyciel plastyki, funkcjonowania 
osobistego i  społecznego oraz za-
jęć kształtujących kreatywność 
w SOSW. 
Praca naszych nauczycieli doce-
niana jest nie tylko przez uczniów 

i ich rodziców, ale także przez prze-
łożonych. 13 października 2023 r. 
w Zamku Ujazdowskim w Warsza-
wie została odznaczona przez mi-
nistra Edukacji i Nauki Przemysła-
wa Czarnka Złotym Medalem za 
Długoletnią Służbę —dyrektor LO 
w Sierpcu Ewa Jancewicz.
— Zawód nauczyciela jest bardzo 
ważną misją. Na państwa barkach 
spoczywa wychowywanie i kształto-
wanie dzieci i młodzieży, przekazy-
wanie wartości i zarażanie miłością 
do nauki. Serdecznie za to dzięku-
jemy. Niech owoce państwa pracy 
będą widoczne w  wychowankach, 
którzy wyrosną na odpowiedzial-
nych obywateli i  dobrych ludzi. 
Wszystkim nauczycielom, także 
tym emerytowanym i pracownikom 
administracji, życzymy satysfakcji 
z wykonywanych obowiązków — po-
wiedział starosta Andrzej Cześnik.  
Część artystyczną uroczystości w kli-
macie High School Musical przygo-
towała społeczność ZS nr 1.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Konkurs fotografi czny

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej 
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Na poetyckie spotkanie zaprosiły 
Miejska Biblioteka Publiczna i Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. Licznie 
zgromadzonych mieszkańców miasta 
powitały Monika Stańczak i  Renata 
Przybyłowska. Głównej bohaterki nie 
trzeba było długo przedstawiać. Elżbie-
ta Białas przez lata była nauczycielką 
języka polskiego w Trójce i I Prywat-
nej Szkole Podstawowej, komendantką 
szczepu  ZHP przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Sierpcu, pracowała też w biblio-

Po latach przyjechała do 
Sierpca, by spotkać się
z dawnymi znajomymi i po-
kazać swój pierwszy tomik 
v

cia”. Elżbieta Białas wywoła-
ła wiele uśmiechów na twa-
rzach młodszych i starszych 
mieszkańców miasta. 

tece szkoły muzycznej.

— Kim jestem? Myślę, że jedną z wie-
lu i to żadne odkrycie. Cichutko i bez-
szelestnie poruszam się po ścieżkach 
życia. […] Ale powiem wam w tajem-

„Autobiografi i” rozpoczęła spotkanie 
pani Ela.

Wiersze mówią najpiękniej
Wiersze Elżbieta Białas zaczęła pi-

sać osiem lat temu. Tworzyła kronikę 
swojej klasy z liceum i uznała, że warto 
przepleść prozę poezją. Powstały wtedy 
pierwsze strofy o przyjaźni. 

Początkowo było „pisanie do szu-
fl ady”. Z czasem jednak coraz więcej 
osób zaczęło namawiać Elżbietę Białas 

— Wiersze mówią najpiękniej o tym, 
czego nasze serce nie potrafi  inaczej wy-
razić. Jest w nich radość, smutek, gniew, 
zachwyt i oburzenie, a czasem najzwy-
czajniejsze wiosny tchnienie. Życie bywa 
pełne niespodzianek. Moja poezja nawet 
dla mnie jest zaskoczeniem. Piszę i do-
brze mi z tym. To cudowna terapia na 
gorsze dni — mówiła poetka.

do wydania tomiku. Uległa namowom 

W  książce znalazło się siedemdzie-
siąt wierszy pogrupowanych w cztery 
rozdziały: Strofy o przyjaźni, Ach, ta 
miłość!, Świat przyrody, Na karuzeli ży-
cia. Publikację autorka zadedykowała 
najbliższym: córce, zięciowi i wnukowi. 
Na zielonej okładce znalazło się zdjęcie 

poetycki „Zbłąkane przeży- nicy, mnie się ze sobą nie nudzi — od  i tak powstały „Zabłąkane przeżycia”. 

białej sowy. 
— W szkole przez wiele lat mówiono 

na mnie Białasowa. Pomyślałam, że to 
będzie dobry pseudonim literacki. I tak 
ta Biała-Sowa zagościła w mojej poezji 
— stwierdziła autorka wierszy.

Co poetka miała na myśli?
W przedmowie do książki dr Hen-

ryka Piekarska napisała: „Cenny jest 
też sam sposób pisania wierszy przez 

Elżbietę Biała-Sową. Mówi o  tema-
tach bliskich każdemu człowiekowi, 
a czyni to językiem zrozumiałym. Nie 
musimy rozważać, co poetka miała na 
uwadze. Czytając wiersz, wiemy to bez 
wątpliwości. Możemy identyfi kować 
się lub nie zgodzić ze zdaniem poetki, 
ale jesteśmy zmuszeni do refl eksji nad 
życiem i światem, a czasem tylko nad 
zwykłym małym szczęściem”. 

Zgromadzeni w sierpeckiej bibliotece 
mieli okazję posłuchać wierszy w wy-
konaniu samej autorki, a  także mło-
dzieży z Ogniska Pracy Pozaszkolnej. 
Nie zabrakło strof o  miastach, które 
stały się małą ojczyzną autorki: Sierp-
cu i Toruniu. „Sierpeckie zakątki, któ-
re zawsze mam w  pamięci, a  nieraz 
jawią się w moich snach: „ot młodości 

górna i durna”. Ale niech trwa w mo-
jej pamięci. Niech wzrusza!”. „ A gdy 
poczujesz zapach czekolady i piernika, 
usiądź w pobliżu zacnego Kopernika. 
Odpocznij i zadumaj się. Tu w Toruniu 
życzenia podobno spełniają się…”.

Spotkanie było okazją do wspomnień 
i trwało długo. Wiele osób przyszło, by 
poznać pasję dawnej znajomej, kole-
żanki, wychowawczyni. 

— Byłam zaskoczona tak miłym przy-
jęciem. Jestem wdzięczna wszystkim, 
którzy zaangażowali się, by do tego 
spotkania doszło. Moje wiersze czytane 
przez młodzież nabrały nowego życia. 
Dziękuję też tym, którzy przybyli na 
poetycki wieczorek. Było miło znów 
was wszystkich zobaczyć — powie-
działa Elżbieta Białas. M.

W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu ponad 250 kobiet 
w różnym wieku wzięło udział 
w Sierpeckiej Akademii Zdro-
wej Kobiety zorganizowanej 
przez Sierpecki Oddział Sto-
warzyszenia Kobiety w Cen-
trum Region Mazowsze. 

—Nasza inicjatywa związana jest  z ró-
żowym październikiem, który na całym 
świecie, od 1985r., uznawany jest za mie-
siąc świadomości raka piersi — mówi-
ła Dorota Żbikowska – koordynatorka 
sierpeckiego oddziału Stowarzyszenia 
Kobiety w Centrum. —  Mimo iż o raku 
piersi mówi się dużo, to nadal statysty-
ki są zatrważające, a  nowotwór zbiera 
żniwo. Polska jest niestety w czołówce 
krajów europejskich z najwyższym od-
setkiem zgonów.

Akademia miała formę panelu dysku-
syjnego z udziałem publiczności, który 

poprowadziły Dorota Żbikowska i  Jo-
anna Szewczykowska. W roli prelegen-
tów wystąpili znakomici specjaliści: lek. 
Agata Biniewicz — specjalista radiolog; 
dr n.med. Marek Brzeziński— specjalista 
ginekolog, ordynator Oddziału Ginekolo-
gii i Położnictwa w Szpitalu Miejskim Św. 
Trójcy w Płocku; lek. Andrzej Siemasz-
ko — chirurg onkolog specjalizujący się 
w diagnostyce i leczeniu ultrasonogra-
fi cznym m.in. chorób piersi, a także Iza-
bela Dziugieł — pacjentka onkologiczna 
po przebytym nowotworze piersi. 

Niezwykle sugestywna była historia 
pacjentki onkologicznej, która opo-
wiedziała o tym, kiedy i w jaki sposób 
doszło u niej do wykrycia nowotworu, 
jakie emocje towarzyszyły diagno-
zie oraz jaką rolę odegrała jej rodzina 
i przyjaciele w walce z chorobą. 

Uczestniczki Akademii mogły obej-
rzeć  wystawę 7xTAK historie pacjentek 

po raku prezentowaną w foyer sali wido-
wiskowej, przygotowaną przez Fundację 
Onkocafe – Razem Lepiej – współorgani-
zatora wydarzenia, a także fi lm z udziałem 
Ewy Chodakowskiej Samobadanie piersi - 
instruktaż krok po kroku.  Zwieńczeniem 
wydarzenia było rozlosowanie wśród 
uczestniczek Akademii voucherów na ba-
danie USG piersi ufundowane przez Bur-
mistrza Miasta Sierpca oraz Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej Empegek 
w Sierpcu Sp. z o.o., a także kalendarzy 
charytatywnych akcji BreastFit Kobiecy 
biust. Męska sprawa 2024 przekazanych 
przez Fundację Onkocafe - Razem lepiej. 

Wydarzenie honorowanym patrona-
tem objęli Burmistrz Miasta Sierpca 
oraz Starosta Sierpecki. Podziękowano 
dyrektorom szkół średnich, partnerom, 
sponsorom i mediom, dzięki którym or-
ganizacja Akademii była możliwa.

Dorota Żbikowska i Joanna Szewczykowska

Członkowie i sympatycy Koła 
Miejsko-Gminnego „Nadzieja” 
po raz kolejny razem obchodzili 
Światowy Dzień Cukrzycy. Był 
czas na wymianę informacji 
o sposobach leczenia i zapo-
biegania powikłaniom, ale też 
i wspólną zabawę. 

Cukrzyca jest jedną z najczęściej wy-
stępujących chorób przewlekłych. Choć 
nie można się nią zarazić, to już stała się 
pandemią. Liczba osób chorych ciągle 
rośnie. Insulina została odkryta w 1921 r. 
Jest to lek, który daje nadzieję na w miarę 
normalne życie tysiącom osób. 14 listo-
pada, w  urodziny odkrywcy insuliny 
Fredericka Bantinga, obchodzony jest 
Światowy Dzień Cukrzycy. W Sierpcu 
od wielu lat członkowie i sympatycy Koła 
Miejsko-Gminnego „Nadzieja” świętują 
go razem. Tradycją już stała się wspólna 
modlitwa. Msza święta w kościele pw. św. 
Stanisława Kostki w Sierpcu została od-
prawiona w intencji chorych i ich rodzin.

Na ofi cjalnej części zgromadzonych 
powitała prezes Róża Soboń. Chwilą 
ciszy uczczono pamięć wieloletniego 
prezesa Jana Zygmuntowicza. Był czas 
na podziękowania za angażowanie się 

w  działalność Koła i  popularyzację 
metod walki z cukrzycą. W tym roku 
specjalne wyrazy wdzięczności otrzy-
mali Wojciech Wilamowski i Krystyna 
Kurlęda. 

Na uroczystość przybyła też prezes Za-
rządu Głównego Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków Anna Śliwińska. 

— Cieszę się, że Koło trwa. Bardzo 
dobrze, że państwo się spotykacie. Takie 
koła są bardzo potrzebne w naszym kra-
ju. Mamy ich około 330. Cukrzyca jest 
chorobą, której nie można zaniedbywać. 
Powikłania są straszne, często prowadzą 
do śmierci. Nie zaniedbujmy tej naszej 
cukrzycy, zachęcajmy do wstępowania 
do stowarzyszenia, bo w grupie siła — 
powiedziała prezes.

Zaproszeni goście starosta Andrzej 
Cześnik, przewodniczący Rady Powia-
tu Przemysław Burzyński, prezes Sadu 
Rejowego Ewa Jarzyńska, burmistrz Ja-
rosław Perzyński, dyrektor EMPEGEK 
Paweł Pakieła, Wojciech Wilamowski 
byli pod wrażeniem działalności Koła 
i  życzyli wszystkim członkom dużo 
zdrowia. 

Po części ofi cjalnej był czas na wspólną 
zabawę.  M

„Zbłąkane przeżycia” Białej Sowy

Sierpecka Akademia Zdrowej Kobiety

Światowy Dzień Cukrzycy
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artykuł sponsorowany

W tym roku Zespół Szkół 
Centrum Kształcenia Rolni-
czego w Studzieńcu obcho-
dzi jubileusz 75-lecia istnie-
nia. Ofi cjalna uroczystość 
była okazją do wspomnień, 
podziękowań, ale też i op-
tymistycznego patrzenia 
w przyszłość. 

Na jubileuszową galę przybyli se-
kretarz stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Maciej 
Wąsik, poseł Waldemar Olejniczak, dy-
rektor Departamentu Oświaty i Polityki 
Społecznej w Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Anna Radecka, starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik, wicestarosta 
Sławomir Olejniczak, burmistrz Sierpca 
Jarosław Perzyński, wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, dyrektor Muze-
um Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski 
oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
uczelni, służb mundurowych, szkół, 
placówek i instytucji, a przede wszyst-
kim emerytowani i obecni pracowni-
cy szkoły, uczniowie oraz ich rodzice. 
Uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
w  intencji społeczności szkolnej pod 
przewodnictwem wicedziekana ks. Da-
riusza Multona. Homilię wygłosił ks. 

Marek Tomulczuk. Po nabożeństwie 
odsłonięto pamiątkową tablicę dedy-
kowaną patronowi szkoły Wincente-
mu Witosowi w 10. rocznicę nadania 
jego imienia.

Tradycja i nowoczesność
— Każdy jubileusz łączy tradycję 

z  nowoczesnością, a  doświadczenie 
z młodością. Jednak i dawniej, i dziś 
nasza szkoła nie była jedynie miejscem 
czy instytucją, ale zawsze zwartą spo-
łecznością stworzoną przez pokolenia 
uczniów, ich rodziców, nauczycieli, pra-
cowników niepedagogicznych szkoły, 
którzy oddali jej swoje umiejętności, 
entuzjazm i serce — mówiła dyrektor 
Elżbieta Butajło.

Przez 75 lat szkoła zmieniała swoje 
oblicze, strukturę, wychowanków, ka-
drę. Dyrektor zwróciła uwagę, że pla-
cówka jest istotną częścią historii wsi 
i okolicznych miejscowości. 

— Z dumą mogę powiedzieć, że szko-
ła w Studzieńcu to placówka z przy-
szłością, ale też z  piękną tradycją — 
stwierdziła.

Dyrektor mówiła o zmianach, o pro-
jektach, dzięki którym szkoła nabrała 
nowego blasku i jest wyposażona w no-
woczesne pomoce dydaktyczne, ma 

bardzo dobrą bazę lokalową i sportową. 
Placówka otrzymuje certyfi katy w ran-
kingach szkół średnich, a  uczniowie 
osiągają wysokie wyniki z egzaminów 
zawodowych i maturalnych, odbywają 
praktyki zawodowe w Polsce i za grani-
cą. Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego znalazł się wśród piętnastu 
szkół w województwie mazowieckim, 
w  których powstaną Branżowe Cen-
tra Umiejętności.

Elżbieta Butajło podziękowała dyrek-
torom, nauczycielom, wychowawcom, 
którzy tworzyli 75-letni dorobek szkoły, 
kreowali pozytywny wizerunek w śro-
dowisku lokalnym, osiągali sukcesy 
dydaktyczno-wychowawcze.

Odznaczenia i gratulacje
Uroczystość była okazją do uhonoro-

wania nauczycieli oraz pracowników 
administracji i obsługi szkoły odzna-
ką honorową „Zasłużony dla rolni-
ctwa” oraz nagrodą Dyrektora Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Studzieńcu. 

Goście gratulowali pięknego jubile-
uszu i  życzyli kolejnych lat rozwoju, 
wspaniałych wychowanków i pełnych 
pasji nauczycieli. 

— Każda ziemia rodzi, jak mądra gło-
wa po niej chodzi, a dzięki tej szkole 
takich ludzi nie brakuje — stwierdził 
przewodniczący Powiatowej Izby Rol-
niczej Wojciech Wilamowski.

Dyplom uznania dla szkoły prze-
kazał marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik. Na za-
kończenie części oficjalnej wystąpili 
uczniowie. „Lubię wracać w strony, 
które znam, po wspomnienia zosta-
wione tam, by się przejrzeć w nich, 
odnaleźć w  nich choćby nikły cień 
pierwszych serca drżeń, kilka nut 
i  kilka wierszy z  czasów, Gdy ko-
chałaś pierwszy raz…” — śpiewał 
Adam Dymek.

Po części oficjalnej był okolicz-
nościowy bankiet, podczas którego 
wspominano, rozmawiano o tym, co 
obecnie dzieje się w  szkole, ale też 
i snuto plany na kolejne lata.  M.

75 lat szkoły rolniczej w Studzieńcu
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W Szkole Podstawowej 
w Rościszewie odbyło się 
uroczyste pasowanie na ucz-
nia. Pierwszoklasiści ofi cjal-
nie zostali przyjęci w poczet 
szkolnej braci. 

W uroczystości wzięli udział nauczy-
ciele, rodzice i  starsi koledzy. Pierw-
szoklasiści zostali pasowani wielkim 

ołówkiem. Każdy otrzymał stosowny 
certyfi kat na pamiątkę tego wyda-
rzenia. Były też życzenia: „życzymy 
wam, pierwszoklasiści, ścian koloro-
wych i ławek zdrowych. Wiele hałasu, 
tylko z radości. Życzymy, by sukcesy 
gościły w  zeszytach i  w  dzienniczku 
u  wszystkich dzieci, bez wyjątku, od 
poniedziałku aż do piątku. Długopisy, 
wszystkie pióra, niechaj piszą mądrze, 

ładnie i niech skrzypią tak jak żuraw, 
kiedy błąd się gdzieś zakradnie. Pro-
mień słońca niech ukradkiem wejdzie 
w każdy szkolny zeszyt, bo kto taką ma 

zakładkę, tego każda lekcja cieszy. Ży-
czymy zabaw z kolegami i kolegów do 
zabawy, no bo bez nich, wiecie sami, 
nawet cyrk jest mniej ciekawy. A po-

nadto żadnego błędu w  zeszycie, sa-
mych radości z czytania. Wiele książek 
pięknych nowych i audycji kolorowych”. 

SP Rościszewo

Dzień Edukacji Narodowej, 
popularnie nazywany Dniem 
Nauczyciela, obchodzony jest 
14 października, w  rocznicę 
powstania Komisji Edukacji 
Narodowej. Społeczność Szko-
ły Podstawowej w Rościszewie 

spotkała się w  piątek w  sali 
gimnastycznej na uroczystym 
apelu z  tej okazji. Podzięko-
wano nauczycielom oraz pra-
cownikom oświaty za ich trud 
wkładany w wychowanie dzie-
ci i młodzieży.  SP Rościszewo

W ramach ósmej edycji nabo-
ru wniosków o dofi nansowa-
nie z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład” Gmina Rościsze-
wo otrzyma 6 mln 398 tys. 
300 zł. 

Pozyskane środki zostaną wydane na 
dwa zadania. 1 mln 900 tys. zł będzie 
przeznaczonych na przebudowę dróg 
gminnych na terenie gminy Rościszewo, 
a 4 mln 498 tys. 300 zł na budowę sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Zamość 
oraz sieci wodociągowej w miejscowości 
Nowy Zamość i Lipniki.  UG Rościszewo

Została zakończona termomo-
dernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej w Borowie (gmina 
Rościszewo). Koszt inwestycji 
wyniósł 187 197,05 zł brutto.

Na realizację zadania Gmina Roś-
ciszewo otrzymała dofi nansowanie 
z  Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w  ramach 

programu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych” w  kwocie 
149 tys. 700 zł. Zakres termomoder-
nizacji obejmował: ocieplenie budyn-
ku świetlicy styropianem, położenie 
tynku silikonowego i  mozaikowego, 
wykonanie podbitki dachowej, poło-
żenie opaski z kostki betonowej wokół 
budynku, a także wymianę parapetów 
zewnętrznych.  UG Rościszewo

Pasowanie klasy pierwszej w Rościszewie

Termomodernizacja świetlicy w BorowiePonad 6 mln zł dofi nansowania 

dla Gminy Rościszewo

Podziękowania dla nauczycieli

materiał sponsorowany
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We wtorek, 24 październi-
ka br., społeczność szkolna 
świętowała jubileusz 20-le-
cia nadania Szkole Podsta-
wowej w Mochowie imienia 
Jana Pawła II. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą świę-
tą w kościele pod wezwaniem świętego 
Marcina w  Mochowie. Liturgii prze-
wodniczył ksiądz proboszcz Krzysz-
tof Wojciech Muzal. Po nabożeństwie 
uczniowie wraz z nauczycielami i za-
proszonymi gośćmi przemaszerowali 
do budynku szkoły, gdzie odbyła się 
uroczysta akademia.  

Ofi cjalna uroczystość
Gala rozpoczęła się od wprowadzenia 

pocztu sztandarowego szkoły i odśpie-
wania hymnu państwowego. Następnie 
dyrektorka szkoły Edyta Gabrychowicz 
przywitała zaproszonych gości: Zbignie-
wa Tomaszewskiego — wójta gminy 
Mochowo, Renatę Domańską — dy-
rektorkę Szkoły Podstawowej w Boże-
wie, Hannę Kozakiewicz — dyrektorkę 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłu-
chowie, Małgorzatę Adamczyk obecną 
w imieniu Agnieszki Różańskiej, dyrek-
torki Szkoły Podstawowej w Ligowie, 
byłych dyrektorów Szkoły Podstawowej 
w Mochowie: Ewę Starczewską i Piotra 
Podlaskiego oraz Annę Witkowską — 
kierowniczkę Referatu Oświaty, Kultury 
i Promocji Gminy w Urzędzie Gminy 
w  Mochowie, Wiolettę Adamską — 
główną księgową Oświatowych Jedno-
stek Budżetowych w Urzędzie Gminy 
w Mochowie, Agnieszkę Kalkowską — 
dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Mochowie, Justynę Gabryszew-
ską — przewodniczącą Rady Rodziców 
wraz z całą Radą Rodziców działającą 
przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Mochowie, Stanisława Kalkowskie-
go — radnego Gminy Mochowo, byłych 

pracowników szkoły, emerytowanych 
oraz czynnych nauczycieli, pracowni-
ków administracji i obsługi oraz rodzi-
ców i uczniów. 

Dyrektorka szkoły rozpoczęła swoje 
przemówienie od sentencji „Bóg nie 
powołuje świętych, ale uświęca po-
wołanych”. Słowa te stanowiły swoisty 
wstęp do przypomnienia wielkości 
i znaczenia osoby Jana Pawła II, patro-
na szkoły. Nie obyło się bez przywołania 
wielu historycznych wydarzeń z ostat-
niego dwudziestolecia istnienia szkoły. 
Głos zabrali także przybyli goście: wójt 
Zbigniew Tomaszewski, były dyrektor 
Szkoły Piotr Podlaski oraz przewodni-
cząca Rady Rodziców Justyna Gabry-
szewska. Z ich ust padło wiele ciepłych 
słów oraz życzeń wszelkiej pomyślności 
na dalsze lata istnienia placówki.

Poetycka podróż
Uczniowie zaprezentowali niezwykły 

montaż słowno-muzyczny z mottem 
przewodnim słów patrona szkoły: „Nie 
ma większego bogactwa w narodzie od 
światłych obywateli”. Recytatorzy i pio-
senkarze zabrali wszystkich obecnych 
w poetycką podróż z Janem Pawłem 
II. Część artystyczna przygotowana 
została przez Agnieszkę Liszewską 
nauczycielkę języka polskiego oraz 
Wiesława Dołasińskiego nauczyciela 
muzyki. Ogromne znaczenie dla cało-
ści przedsięwzięcia miały piękne de-
koracje w tle oraz ścianka poświęcona 
postaci Jana Pawła II, wykonane przez 
nauczycielki: Justynę Słabowską, Mał-
gorzatę Kamińską, Monikę Górzyńską 
i Renatę Wrześniewską. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mochowie

W Klubie Seniora w Malanowie 
Starym seniorzy, jak co miesiąc, 
uczestniczyli w warsztatach 
rękodzieła artystycznego. 
Wyjątkowo, w październiku 
spotkania odbyły się dwa razy.

Na warsztatach zatytułowanych „Two-
rzenie świeczników” mottem przewod-
nim była myśl: „Ogranicza nas tylko 

wyobraźnia…”. Seniorzy stworzyli pięk-
ne świeczniki ze słoików, które przy-
ozdobili własnoręcznie plecioną makra-
mą z bawełnianego sznurka. To było już 
kolejne spotkanie seniorów z techniką 
makramową. Wykonane piękne ozdoby 
nadają każdemu wnętrzu przytulnego 
charakteru i niepowtarzalnego klima-
tu, przy czym idealnie się sprawdzają 
również jako wazony.

Drugie październikowe warsztaty zbie-
gły się w czasie z nagrywaniem mate-
riału do programu informacyjnego Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego 
„Informacje z Mazowsza”. Jego tematem 
przewodnim było przedsięwzięcie pn.: 
„Przebudowa, nadbudowa wraz z rozbu-
dową świetlicy wiejskiej w m. Malanowo 
Stare, gm. Mochowo”, zrealizowane ze 
środków unijnych w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.  Podczas wywiadu wójt gmi-
ny Mochowo Zbigniew Tomaszewski 

wspomniał o organizowanych w świet-
licy spotkaniach i warsztatach z Klubu 
Seniora. UG Mochowo

Jubileusz 20-lecia nadania imienia szkole w Mochowie

Aktywni seniorzy

SPROSTOWANIE 

materiały sponsorowane

W poprzednim numerze Ekstra Sierpc Wiadomości Lokalne zamienione 
zostały zdjęcia przy artykułach „Powstaje boisko wielofunkcyjne 

w Ligowie” i „Będzie boisko w Cieślinie”. Przepraszamy
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Sześcioro uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Władysława St. Reymonta 
w Szczutowie wraz z nauczycielami 
wyjechało do Turcji w ramach projek-
tu Erasmus+ pt. „Make a good start 
for your life – eat like a pro!”. 

1 października 2023 roku rozpoczęła się 
przygoda z tureckimi i greckimi uczestni-
kami projektu. Po wylądowaniu w stolicy 
Turcji – Ankarze szczutowska delegacja 
dotarła do miasta Kayseri, gdzie odbywa-
ły się pięciodniowe spotkania projektowe. 
Wśród wielu działań prowadzonych w ra-
mach projektu można wymienić m.in.: 
udział w ofi cjalnym otwarciu mobilności 
w zaprzyjaźnionej szkole w Kayseri, anali-
zę anglojęzycznej prezentacji dotyczącej 
zdrowych nawyków, nawiązywanie relacji 
koleżeńskich z greckimi i tureckimi ró-
wieśnikami, wywiad z dyrektorem oraz 
nauczycielami szkoły w Kayseri, udział 
w  zintegrowanej lekcji wychowania fi -

zycznego, zwiedzanie i poznanie historii 
zamku w Kayseri, przedstawienie prezen-
tacji promujących Polskę poza jej grani-
cami, zwiedzanie i poznanie historii sta-
rego miasta w Kayseri, udział w spotkaniu 
z zarządcą obszaru Tales – odpowiedni-
kiem administracyjnym polskiego woje-
wody, udział w anglojęzycznych zajęciach 
edukacyjnych w centrum nauki oraz po-
kazie w planetarium. Do zajęć projekto-
wych, w których międzynarodowa grupa 
uczniów wzięła udział, należały także lek-
cje języka angielskiego, quizy edukacyjne, 

spotkania sportowe, zabawy laserowe, czy 
integracyjna gra w kręgle. Wymienione 
działania umożliwiły naszym uczniom 
doskonalenie kluczowej kompetencji 
projektowej, czyli znajomości języka an-
gielskiego. Podczas wyjazdu uczniowie 
mieli możliwość poznania historii kra-
ju, podziwiania jego uroków, poznania 
atmosfery i tamtejszych obyczajów oraz 
skosztowania tureckiej kuchni. Wszyscy 
zadowoleni, pełni wrażeń, z bagażem no-
wych i ciekawych doświadczeń wrócili do 
Polski.  SP Szczutowo

25 października Szkoła Podstawowa 
w Gójsku wzięła udział w IV Mię-
dzynarodowej edycji VIII Ogólno-
polskiej akcji bicia rekordu w liczbie 
osób czytających na przerwie pt. 
„Przerwa na czytanie – bicie rekordu 
w czytaniu na przerwie”. 

Wydarzenie odbywa się w ramach Mię-
dzynarodowego Miesiąca Bibliotek 

Szkolnych oraz kampanii społecznej 
Cała Polska Czyta Dzieciom. Najmłod-
szym dzieciom czytały uczennice z klas 
starszych - Lena Leśniewska, Marceli-
na Olewnik i Martyna Lewandowska. 
Pozostali uczniowie czytali w bibliote-
ce i na szkolnym korytarzu. Do akcji 
włączyła się także dyrektor oraz na-
uczyciele i pracownicy szkoły.  SP Gójsk

Pasowanie na przedszkolaka to 
jeden z ważniejszych momentów 
w życiu małego dziecka. 24 paź-
dziernika w Szkole Podstawowej 
im. Władysława Stanisława Rey-
monta w Szczutowie odbyła się 
z tej okazji uroczysta akademia. 

Dzieci z punktu przedszkolnego mówiły 
wierszyki, śpiewały oraz pięknie tań-
czyły, udowadniając, że zasługują na 

miano przedszkolaka. Dyrektor szko-
ły Monika Kordyzon dokonała sym-
bolicznego pasowania zaczarowanym 
ołówkiem. Przedszkolaki otrzymały 
dyplomy i  upominki, które wywołały 
dużo uśmiechu na ich twarzach. Sa-
morząd Uczniowski przygotował rów-
nież drobne niespodzianki. Na koniec 
rodzice podziękowali nauczycielkom. 
Uroczystość przygotowała Ewelina 
Szczerbiak. SP Szczutowo

Depresja to obecnie czwarty najpo-
ważniejszy problem zdrowotny na 
świecie — wynika z danych WHO. 
19 października w klasie IV Szkoły 
Podstawowej w Gójsku odbyły 
się zajęcia z psychologiem szkol-
nym - Oliwią Linowską, dotyczące 
depresji wśród młodzieży. 

Uczniowie pracowali za pomocą aktywi-
zującej metody, jaką jest burza mózgów. 
Poruszali aspekty związane z zaburzeniami 
depresyjnymi, tj. skąd się bierze depresja, 
jakie są jej objawy i kroki przy zwalczaniu 
jej. Uczniowie mieli okazję również obej-
rzeć fi lm pod tytułem „Ogarnij się - depre-
sja u młodzieży” Reżysera Życia.  SP Gójsk 

Przerwa na czytanie

Być przedszkolakiem

Depresja u młodzieży

Szczutowianie w Turcji

materiał sponsorowany
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26 października 2023 roku w Pło-
cku odbyły się obchody dnia Komi-
sji Edukacji Narodowej. Organi-
zatorem imprezy była Delegatura 
Mazowieckiego Kuratorium Oświa-
ty w Płocku. Uroczystość rozpoczęły 
wspaniałe występy dzieci ze szkoły 

w  Wyszogrodzie. Po części arty-
stycznej były przemówienia zapro-
szonych gości, a następnie ceremo-
nia wręczenia odznaczeń i nagród. 
Wśród odznaczonych i  nagrodzo-
nych była liczna grupa nauczycie-
li ze Szkoły Podstawowej imienia 

Wincentego Witosa w  Jeżewie. 
Medal Komisji Edukacji Narodo-
wej otrzymały: Marlena Oleksiak, 
Jolanta Pawłowska i Wioletta Fal-
kiewicz. Nagrodę Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty otrzymała Alina 
Żelasko.  SP Jeżewo

Druhowie z  OSP Zawidz złoży-
li wniosek o  utworzenie sztabu 
WOŚP przy straży. Tym samym, 
po roku przerwy wracają do gra-
nia z Orkiestrą. Tym razem zbie-

rane środki przeznaczone zostaną 
na zakup urządzeń do oddziałów 
pulmonologicznych dla dzieci 
i dorosłych. 

OSP Zawidz

W ramach projektu Dobra 
Drużyna PZU Uczniowski 
Klub Sportowy „Orzeł” w Za-
widzu Kościelnym otrzymał 
środki fi nansowe na zakup 
sprzętu sportowego. 

Kwota 5.000 zł została przeznaczo-
na na zakup dużej liczby piłek do 
gry w piłkę nożną, siatkówkę i piłkę 
ręczną. Oprócz tego zostały jeszcze 
kupione siateczki i rakietki do gry 
w  tenisa stołowego. Nowy sprzęt 
przyczyni się do uatrakcyjnienia 
zajęć sportowych realizowanych 
przez UKS w  Zawidzu Kościel-
nym, a  także Szkołę Podstawową 

w  Zawidzu Kościelnym. Zachęci 
to jeszcze większą liczbę dzieci do 
udziału w  zajęciach sportowych 
organizowanych przez klub oraz 
szkołę podstawową. 
Projekt został przygotowany przez 
wiceprezesa klubu, a  zarazem na-
uczyciela wychowania fi zycznego 
w SP w Zawidzu Kościelnym Arka-
diusz Świeczkowskiego.
Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” 
w Zawidzu Kościelnym dziękuje fi r-
mie PZU za możliwość skorzystania 
i uczestniczenia w projekcie, który 
na pewno wpłynie pozytywnie na 
rozwój sportu na terenie gminy 
Zawidz. UKS Orzeł

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawidzu Kościelnym informuje, 
że do dnia 20 listopada 2023 r. należy dostarczyć faktury do stypendium 
szkolnego. Kwota faktur do 509 zł. UG Zawidz

Szkolny Klub Wolontariatu 
działający w Zespole Szkół 
Samorządowych w Zawidzu 
Kościelnym zorganizował 
„Kiermasz ciast dla Tymka” 
walczącego ze złośliwym no-
wotworem tkanek miękkich. 

„Słodki” tydzień pozwolił na zebra-
nie środków w kwocie 3285,93 zł, 
które zasiliły konto zbiórki na lecze-
nie chłopca w fundacji „Siepomaga”. 
— Bardzo dziękujemy wolontariu-
szom, którzy upiekli i  sprzedawali 
ciasta, ich rodzicom za sponsorowa-
nie tego wydarzenia, a także wszyst-
kim łasuchom o  wielkich sercach, 
wrzucającym pieniądze do puszki. 
Jesteśmy przekonani, że każdy gest, 
nawet najdrobniejszy, zmienia świat, 
czyjś świat… — mówią organizatorzy 
akcji. ZSS w Zawidzu Kościelnym

27 października uczniowie klasy IV 
Szkoły Podstawowej w Słupi otrzy-
mali z rąk dyrektor Zofi i Szumań-
skiej bezpłatne laptopy. Program 
„Laptop dla ucznia” jest rządową 
inicjatywą, której celem jest wspar-
cie dzieci i  młodzieży w  rozwoju 
kompetencji cyfrowych.  SP Słupia 

Kiermasz ciast dla Tymka

Laptopy 
dla uczniów

Stypendium szkolne 

WOŚP znów w Zawidzu

UKS Orzeł z kolejnym 
dofi nansowaniem

Odznaczenia 
dla nauczycieli z Jeżewa

materiał sponsorowany
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W Zajeździe MAXIM w Bor-
kowie Kościelnym odbył 
się Gminny Dzień Edukacji 
Narodowej. 

Wśród gości znaleźli się: mazowiecki 
wicekurator oświaty Krzysztof Wiśniew-
ski, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska, 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpo-
liński, radni Gminy Sierpc z przewod-
niczącym Andrzejem Kanigowskim 
na czele, dyrektorzy,  nauczyciele oraz 
pracownicy obsługi z placówek oświato-
wych z terenu gminy Sierpc, pracownicy 
Urzędu Gminy w Sierpcu. 

Życzenia wszystkim pracownikom 
oświaty złożyli wójt Krzysztof Kor-
poliński, mazowiecki wicekurator 
oświaty Krzysztof Wiśniewski oraz 
przewodniczący Rady Gminy Sierpc 
Andrzej Kanigowski.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
wyróżniający się nauczyciele i  pra-
cownicy niepedagogiczni otrzymali 
nagrody Wójta Gminy Sierpc oraz 
Dyrektorów Szkół. 

Maria Jolanta Trzcińska z rąk ma-
zowieckiego wicekuratora oświaty 
Krzysztofa Wiśniewskiego oraz wój-
ta Krzysztofa Korpolińskiego otrzy-
mała gratulacje z okazji przyznania 

nagrody Ministra Edukacji i  Nauki 
w  uznaniu szczególnych osiągnięć 
w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej. 

Spotkanie umiliły występy dzieci 
z Publicznego Przedszkola w Studzień-
cu, które zaprezentowały wiersze, pio-
senki oraz układ taneczny.  UG Sierpc 

24 października 2023 roku uro-
czyście została otwarta strefa 
aktywności ruchowej przy Szko-
le Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Borkowie Kościelnym. 

Otwarcia dokonali wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu Sierpeckiego Mał-
gorzata Korpolińska, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Bor-

kowie Kościelnym Tomasz Zieliński 
oraz przedstawiciele uczniów. 

Strefa aktywności Smart Plac to kolo-
rowe gry wykonane z masy termopla-
stycznej umieszczone na chodnikach na 
terenie parku przyszkolnego. Strefa ru-
chu składa się z zestawu gier logicznych 
i podwórkowych oraz gier zawierają-
cych różne elementy ruchu i ćwiczeń,  
które dzieci oraz społeczność lokalna 
mogą wykonywać w  wolnym czasie 
oraz w czasie przerw i zajęć lekcyjnych. 

Powstały Smart Plac ma zachęcać dzie-
ci i dorosłych do aktywności fi zycznej, 
ćwiczeń i zabaw ruchowych. Atrakcyj-
ne, kolorowe plansze na pewno zachęcą 
do aktywnego, kreatywnego spędzania 
czasu na zewnątrz, z dala od kompute-
rów. Strefa aktywności została sfi nanso-
wana z projektu grantowego „Zdrowa 
głowa to zdrowe życie” Fundacji Orlen. 
Koordynatorem i  pomysłodawczynią 
projektu jest nauczycielka Małgorzata 
Korpolińska. SP Borkowo Kościelne

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy w Sierpcu przy ulicy Biskupa Floriana 4 oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego obejmujące działki  

o pow. 0,0600 ha (każda), położone w Białyszewie, gmina Sierpc uregulowane 
w księgach wieczystych o nr: PL1E/00037253/0,  PL1E/00037254/7.

Wójt Gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński przekazał uczniom 
klas IV szkół podstawowych 
z terenu gminy Sierpc laptopy, 
które zostały zakupione przez 
Ministerstwo Cyfryzacji za łącz-
ną kwotę 154 826,25 zł. 

W  ramach programu „Laptop dla 
Ucznia” Gmina Sierpc otrzymała 53 
sztuki nowych komputerów przenoś-
nych typu laptop, po czym przekazano 

je dzieciom oraz rodzicom uczniów 
objętych wsparciem w roku szkolnym 
2023/2024.  UG Sierpc 

Gminny Dzień Edukacji Narodowej

Otwarcie strefy aktywności Smart Plac

WÓJT GMINY SIERPC

Laptopy dla 
czwartoklasistów

materiały sponsorowane
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Wójt Gminy Gozdowo Da-
riusz Kalkowski podpisał list 
intencyjny z Rektorem Uni-
wersytetu im. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie 
ks. prof. dr hab. Ryszardem 
Czekalskim. List deklaruje 
wolę rozpoczęcia współpra-
cy w zakresie utworzenia 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Gozdowie działają-

cego w strukturach Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Goz-
dowie. 

Będzie on formą stymulowania roz-
woju osobowościowego oraz sprawno-
ści intelektualnej i fi zycznej osób star-
szych, a także zaspokajania ich potrzeb 
aktywności społecznej, kulturalnej oraz 
artystycznej. UG Gozdowo

Szkolny kalendarz składa się 
z różnych dni – tych zwyczaj-
nych i tych niezwykłych, na 
długo zapadających w pa-
mięć. Takim wyjątkowym 
dniem dla pierwszoklasistów 
jest z pewnością dzień sym-
bolicznego przyjęcia ich do 
społeczności uczniowskiej. 

Uroczystość ślubowania i pasowania 
pierwszoklasistów na uczniów w Szko-
le Podstawowej w Lelicach odbyła się 
25 października 2023 roku. W imprezie 
wzięli udział wójt gminy Gozdowo Da-
riusz Kalkowski, dyrektor szkoły Krzysz-
tof Jóźwiak, ksiądz proboszcz Piotr Gą-
tarek, rodzice uczniów klasy pierwszej 
oraz nauczyciele i uczniowie szkoły. 

Po krótkim wystąpieniu uczniów klasy 
czwartej Aleksandry Gutowskiej i Woj-
ciecha Uszczyńskiego, którzy słowami 
wiersza rozpoczęli uroczystość, do sali 
wkroczyli bardzo przejęci, odświęt-
nie ubrani bohaterowie tego dnia — 

pierwszoklasiści. Wprowadzony został 
sztandar szkoły i rozbrzmiał „Mazurek 
Dąbrowskiego”. 

Dyrektor Krzysztof Jóźwiak powitał 
wszystkich uczestników uroczystości 
i skierował do pierwszaków ciepłe słowa, 
życząc im między innymi, żeby nauka 
była dla nich piękną przygodą. Nie za-
brakło podziękowań dla rodziców za za-
angażowanie i wspieranie pracy szkoły. 

Pierwszoklasiści z zapałem, radością 
i dziecięcym wdziękiem przedstawili to, 
czego dotychczas nauczyli się w szkole. 
Prezentując wiersze i piosenki, popisali 
się umiejętnościami recytatorskimi i wo-
kalnymi. Swoim występem udowodnili, 
że są gotowi do podejmowania szkol-
nych wyzwań i  w  pełni zasługują na 
miano uczniów. 

Wreszcie nastąpił punkt kulminacyjny 
uroczystości. W podniosłej atmosferze, 
z  należytą powagą, pierwszoklasiści 
złożyli uroczyste ślubowanie na sztan-
dar szkoły. „Przyrzekamy, że będziemy 
solidnymi, pilnymi uczniami” – wy-

brzmiały ostatnie słowa przysięgi. 
Zgodnie ze szkolną tradycją dyrektor 
dokonał uroczystego aktu pasowania 
pierwszoklasistów na uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lelicach, dotykając ich 
ramion specjalnym ołówkiem. Ucznio-
wie otrzymali z rąk wychowawczyni pa-
miątkowe dyplomy, a od przedstawicieli 
rodziców okolicznościowe upominki. 

Wójt Dariusz Kalkowski pogratulował 
pierwszoklasistom pięknego występu 
oraz życzył wielu sukcesów w  nauce. 
Uroczystość zakończyła się wspólną 
fotografi ą. Po niej uczniowie udali się 
do swojej klasy na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców.  SP Lelice

28 października 2023 r. zor-
ganizowano ósmy zjazd Kół 
Gospodyń Wiejskich Gminy 
Gozdowo. Spotkanie odbyło się 
w Cetlinie. 

W zjeździe brały udział przedstawi-
cielki KGW oraz zaproszeni goście: sta-
rosta sierpecki Andrzej Cześnik, wójt 
gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski, 
przewodniczący Rady Gminy Dariusz 
Śmigielski, sekretarz Hanna Nagórka, 

skarbnik Lidia Siemiątkowska, pro-
boszcz parafi i Bonisław ks. Piotr Gąta-
rek, prezes KGW Kazimierz Kędzierski. 
W przygotowanie zjazdu zaangażowało 
się szesnaście Kół z terenu gminy Goz-
dowo. Pysznego jedzenia nie brako-
wało. Panie z KGW Cetlin, które były 
gospodyniami uroczystości, pokrótce 
opowiedziały o swojej działalności. Ze 
strony gości padło wiele słów podzięko-
wań. Był czas na wymianę doświadczeń, 
przepisów i wspólną zabawę.  KGW

Pasowanie pierwszoklasistów 
w Lelicach

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Gozdowie

Zjazd Kół 
Gospodyń Wiejskich

materiały sponsorowane

artykuł sponsorowany
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Po raz kolejny na początku 
jesieni można było spraw-
dzić swoją kondycję. Biego-
we i marszowe testy Coo-
pera w Sierpcu stały się już 
tradycją.

Organizatorami testów byli Mazo-
wieckie TKKF w  Warszawie, Miasto 
Sierpc, Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji oraz Ognisko TKKF „Kubuś” 
w  Sierpcu. Po raz kolejny na prośby 
zawodników, którzy chcą sprawdzić się 
w obu dyscyplinach, testowanie trwa-
ło dwa dni. Dyrektor MOSiR Przemy-
sław Burzyński i prezes Ogniska Jakub 
Grodzicki, otwierając zawody, życzyli 
wszystkim dobrej kondycji.

Wieczorne bieganie
Biegowy test Coopera odbył się na 

stadionie miejskim. Tym razem zawod-
nicy biegali już po zmroku. Sztuczne 
światło nie przeszkadzało jednak w po-
konywaniu kolejnych metrów. Biegacze 
mieli pokonać w  ciągu 12 minut jak 
najdłuższy dystans. Ocena wydolności 
organizmu zależy od przebiegniętego 
dystansu, płci oraz wieku. Najlepszy 
wynik uzyskał Marcin Siemieńczuk — 
3295 m. Drugie miejsce zajął Marcin 
Radomski — 3250 m, a trzecie Dariusz 
Grabski — 3164 m. Wśród kobiet naj-
lepsza okazała się Patrycja Jasińska  
— 3107 m, za nią Alicja Grabarczyk 
— 2689 m i  Paulina Kaźmierczak-
-Myszyńska — 2590 m.

Dla najlepszych uczestników w kate-
goriach wiekowych były medale, pu-
chary i dyplomy.

Wokół Jeziórek
Piechurzy mieli dwie możliwości. 

Mogli wybrać dystans 1 lub 2 km. 
Można było iść z kijkami lub bez nich. 
Wiele osób po raz pierwszy zdecy-
dowało się na udział w teście. Każdy 
szedł swoim własnym tempem. Ocena 
wydolności organizmu odbywa się na 
podstawie trzech danych: czasu, w ja-
kim dany dystans został pokonany, płci 
oraz wieku. Wiele osób z dumą stwier-
dziło, że ma doskonałą kondycję. Nie-
którzy mają jeszcze trochę pracy przed 
sobą. Klasą samą w sobie był Marcin 

Radomski (NW Człapski Team), który 
pokazał, w jaki sposób należy masze-
rować z kijkami. Organizatorzy nagro-
dzili go specjalną nagrodą. 

Na dystansie 1 km najlepszy czas 
uzyskał Wiesław Tomkalski z czasem 
8,27.  Drugi był Janusz Głuchowski 
— 8,28, a  trzeci Mariusz Kędzier-
ski — 9,23. Wśród kobiet zwyciężyła 
Grażyna Wolska (8,24) przed Lucyną 
Oniszczuk (9,23) i Ireną Wiśniewską 
(11,08). Po chwili odpoczynku wiele 
osób zdecydowało się pójść jeszcze 
na drugim dystansie. Dwa kilometry 
najszybciej pokonał Marcin Radomski 
— 14,54. Drugi był Wiesław Tomkalski 
— 18,25, a trzeci Janusz Głuchowski  — 
18,52. Najszybszą kobietą okazała się 

Grażyna Wolska (18,24). Drugie miej-
sce zajęła Lucyna Oniszczuk (18,51), 
a trzecie Irena Wiśniewska (23,25). Na 
obu dystansach wyróżniono też osoby, 
które po raz pierwszy zdecydowały się 

na udział w testach. Były pamiątkowe 
puchary i nagrody. 

Impreza otrzymała dofi nansowanie 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.  M

Jesienne Testy Coopera 

Na stadionie miejskim w Sierp-
cu odbył się trzydziesty pierw-
szy Memoriał Lekkoatletyczny 
im. Tadeusza Wiśniewskiego. 
W zawodach wzięli udział ucz-
niowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z po-
wiatu sierpeckiego. 

Organizatorami zawodów byli Ma-
zowieckie Zrzeszenie LZS w Warsza-
wie, Starostwo Powiatowe w  Sierp-
cu, Urząd Gminy w Sierpcu, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Rada 
Powiatowa Zrzeszenia LZS w Sierpcu. 
Przybyłych zawodników, działaczy, 
trenerów oraz przedstawicieli władz 
powiatowych i  miejskich przywitał 
przewodniczący Rady Powiatowej 
Wojciech Szablewski. Życzył młodym 
lekkoatletom osiągnięcia jak najlep-
szych wyników. Chwilą ciszy uczczono 
pamięć nauczyciela i działacza sporto-
wego Tadeusza Wiśniewskiego. Po raz 
pierwszy podczas ceremonii otwarcia 
Memoriału grała Parafi alna Orkiestra 
Dęta z Ligowa. 

Rywalizacja odbywała się w dziewię-
ciu konkurencjach: biegi na 100, 300, 
400, 800, 1000, 1500 metrów, sztafety 
4x100 metrów, pchnięcie kulą i  skok 

w  dal. Dwukrotnie na najwyższym 
stopniu podium w konkurencjach indy-
widualnych stanęła Maja Ulanowska SP 
Szczutowo (bieg na 100 m i skok w dal). 
Po dwa medale zdobyli także Łucja Cy-
bulska SP nr 3 Sierpc (II m. bieg na 100 
m i III m. bieg na 300 m), Patryk Koz-
łowski SP nr 2 Sierpc (I m. skok w dal, 
II m. bieg na 100 m), Zuzanna Wojas 
LO im. mjra H. Sucharskiego w Sierpcu 
(I m. bieg na 400 m i II m. bieg na 100 
m),  Mikołaj Krzywda ZS nr 1 Sierpc 
(I m. pchnięcie kulą i II m. bieg na 400 
m), Kajetan Żmijewski Leonium Sierpc 
(I m. bieg na 100 m i II m. skok w dal). 

W klasyfi kacji generalnej szkół pod-
stawowych zwyciężyła po raz kolejny 
sierpecka Dwójka. Drugie miejsce za-
jęła Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu, 
a trzecie Szkoła Podstawowa ze Szczu-
towa. W kategorii szkół ponadpodsta-
wowych najlepsi okazali się uczniowie 
ZS nr 1 w Sierpcu. Drugie miejsce zaję-
ło LO im. mjra Henryka Sucharskiego 
w  Sierpcu, a  trzecie LO im. Biskupa 
Leona Wetmańskiego w Sierpcu.

Najlepsi zawodnicy otrzymali dyplo-
my i medale. Dla szkół były pamiątko-
we puchary. Na wszystkich uczestników 
czekał posiłek.  M

Lekkoatletyczne zmagania

Dziewiąty raz zawodnicy 
walczyli na kręgielni o tytuły mi-
strzów Sierpca. Walka trwała do 
samego końca, a niespodzianek 
nie brakowało. 

Organizatorami IX Indywidualnych 
Mistrzostw Sierpca w Kręglach byli Ma-
zowieckie TKKF w Warszawie, Ognisko 
TKKF „Kubuś” oraz Zarząd Osiedla nr 
7. Zawody odbyły się w kręgielni Hote-
lu Skansen Conference & Spa. Imprezę 
otworzyli prezes Ogniska TKKF „Ku-

buś” Jakub Grodzicki i przewodniczący 
Zarządu Osiedla nr 7 Przemysław Bu-
rzyński. 

W kategorii kobiet rywalizowało pięt-
naście zawodniczek. Pierwsze miejsce 
z wynikiem 106 punktów zajęła Hanna 
Pawłowska z TKKF „Kubuś”. Druga była 
Danuta Chylicka (LZS Sierpc) — 98 pkt., 
a trzecia Małgorzata Rudowska (TKKF 
,,Kubuś” Sierpc) — 85 pkt. 

Wśród mężczyzn tytuł z  ubiegłego 
roku obronił Marcin Nowak ze Stu-
dzieńca, który uzyskał 126 punktów. 

Wynik był gorszy od zeszłorocznego 
o zaledwie jeden punkt. Drugi był Janusz 
Głuchowski (TKKF Kubuś Sierpc), który 
miał 118 punktów. Zawodnik zaliczył aż 
cztery striki. Trzecie miejsce zajął Artur 
Obrębski z Borkowa — 107 pkt. 

Dla najlepszych były pamiątkowe 
puchary i nagrody. Wyróżniono także 
dwie osoby, które po raz pierwszy wzięły 
udział w zawodach, Joannę Frej i Pawła 
Flaka. Impreza została dofi nansowana 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. M

Mistrzowie Sierpca w kręglach
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